
Ταχ. Δ/νση: Σταδίου 27
Ταχ. Κωδ.: 10183 ΑΘΗΝΑ
Πληροφορίες: Μ. Βακλά 
Τηλέφωνο: 213 1364808

ΘΕΜΑ: Επιχορήγηση  Δήμων από τους  Κεντρικούς  Αυτοτελείς  Πόρους  έτους  2011 με 

ποσό 275.003,09 €, προς κάλυψη δαπανών καταβολής μισθωμάτων των κτιρίων  των 

Κέντρων  Εξυπηρέτησης Πολιτών. 

ΑΠΟΦΑΣΗ
  Ο Υπουργός Εσωτερικών

Έχοντας υπόψη: 

1.-  Τις  διατάξεις  των  άρθρων 1,  6,  186,  259  και  267  του  Ν.  3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄)  «Νέα 

Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωμένης  Διοίκησης  –  Πρόγραμμα 

Καλλικράτης».

2.- Τις διατάξεις του άρθρου 9 του Ν. 3899/2010 (ΦΕΚ 212  Α΄) «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής του 

προγράμματος στήριξης της ελληνικής οικονομίας».

3.- Την  υπ’  αριθμ.  45  (74300/28-12-2010)  εγκύκλιό  μας,  «Ρυθμίσεις  θεμάτων  οικονομικής 

διοίκησης των δήμων, που προκύπτουν από την εφαρμογή των διατάξεων του Ν. 3852/2010».

4.- Την υπ’ αριθμ. 3966/24-1-2011 (ΦΕΚ 141 Β΄) Κοινή Απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 

Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών «Οδηγίες για την κατάρτιση 

προϋπολογισμού των Δήμων, οικονομικού έτους 2011».

5.  Τις υπ’  αριθμ.  13760/21-3-11, 12215/22-3-11,  18646/14-4-11, 20424/9-5-11, 26903/3-6-11, 
24457/6-6-11, 38528/26-8-11, 37715/30-8-11, 37547/1-9-11 και  45956/2-11-11 αποφάσεις του 

Υπουργείου μας, με τις οποίες επιχορηγήθηκαν Δήμοι της Χώρας, προς κάλυψη δαπανών για τη 

λειτουργία των Κέντρων Εξυπηρέτησης Πολιτών, με συνολικό ποσό 40.293.292,03 €.

C:\Documents and Settings\e.vakla\Επιφάνεια εργασίας\11) ΕΝΟΙΚΙΑ Γ΄ τριμ.   2011.doc1

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΟΠ. ΑΥΤ/ΣΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΟΤΑ 
ΤΜΗΜΑ ΟΙΚΟΝ. ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΟΤΑ

Αθήνα   9   Δεκεμβρίου   2011
 
Αριθμ. Πρωτ.: 50808

ΑΔΑ: 4568Ν-ΡΛ2



6.- Τις πιστώσεις που είναι εγγεγραμμένες στον Κρατικό Προϋπολογισμό έτους 2011 και αφορούν 

στους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους  των  Δήμων, όπως αυτές τελικώς διαμορφώθηκαν. 

7.-  Το  υπ’  αριθμ.  ΔΙΟΙΚ/Φ2/6/23555/25.11.2011  Έγγραφο  της  Διεύθυνσης  Οικονομικού,  του 

Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης & Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, περί ανάγκης μείωσης 

των δαπανών για μισθώματα κτιρίων.

8.-  Το  χρηματικό  υπόλοιπο  του  λογαριασμού  του  Υπουργείου  που  τηρείται  στο  Ταμείο 

Παρακαταθηκών και Δανείων με τον τίτλο «Κεντρικοί Αυτοτελείς Πόροι των Δήμων για κάλυψη 

λειτουργικών και λοιπών γενικών δαπανών».

9.- Την  υπ΄  αριθμ.  ΔΙΔΚ/Φ.1/2/27098/12-10-2007  (ΦΕΚ  2023  Β΄)  απόφαση  του  Υπουργού 

Εσωτερικών, περί  μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στους Προϊσταμένους των Οργανικών Μονάδων 

του Υπουργείου.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Α. Κατανέμουμε,  από  το  λογαριασμό  του  Υπουργείου  που  τηρείται  στο  Ταμείο 

Παρακαταθηκών και Δανείων με τον τίτλο «Κεντρικοί Αυτοτελείς Πόροι των Δήμων για κάλυψη 

λειτουργικών και λοιπών γενικών δαπανών», συνολικό ποσό  275.003,09 €,  το οποίο αποδίδεται 

σε Δήμους της Χώρας, αποκλειστικά και μόνο προς κάλυψη δαπανών ενοικίασης των χώρων 
στέγασης  των Κέντρων  Εξυπηρέτησης  Πολιτών  για  το  γ΄  τρίμηνο  έτους  2011,  ως 

ακολούθως:  

Α/Α   ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΟΤΑ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ ΔΗΜΟΣ ΝΟΜΟΣ ΠΟΣΟ

1 50117 Ι. Π. ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 5.787,65
2 51112 ΝΑΥΠΛΙΕΩΝ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 1.080,00
3 51219 ΤΡΙΠΟΛΗΣ ΑΡΚΑΔΙΑΣ 661,15
4 53111 ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΣΚΟΥΦΑ ΑΡΤΗΣ 720,00
5 59504 ΑΓ. ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ-ΚΑΜΑΤΕΡΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 2.400,00
6 59503 ΑΓΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 4.446,70
7 59505 ΑΘΗΝΑΙΩΝ ΑΤΤΙΚΗΣ 89.635,44
8 59506 ΑΙΓΑΛΕΩ ΑΤΤΙΚΗΣ 2.396,98
9 59507 ΑΛΙΜΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 2.324,30

10 59514 ΔΑΦΝΗΣ-ΥΜΗΤΤΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 1.989,12
11 59601 ΔΙΟΝΥΣΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 1.726,56
12 59520 ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 4.800,00
13 59523 ΚΗΦΙΣΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 4.903,37
14 59708 ΜΕΓΑΡΕΩΝ ΑΤΤΙΚΗΣ 3.520,80
15 59544 ΠΑΠΑΓΟΥ-ΧΟΛΑΡΓΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 4.481,23
16 59525 ΠΕΝΤΕΛΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 4.451,88
17 59536 ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 17.177,69
18 59814 ΠΟΡΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 2.640,00

C:\Documents and Settings\e.vakla\Επιφάνεια εργασίας\11) ΕΝΟΙΚΙΑ Γ΄ τριμ.   2011.doc2

ΑΔΑ: 4568Ν-ΡΛ2



19 59619 ΡΑΦΗΝΑΣ-ΠΙΚΕΡΜΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 3.648,00
20 59805 ΣΑΛΑΜΙΝΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 3.807,43
21 59806 ΤΡΟΙΖΗΝΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 1.920,00
22 59545 ΦΙΛΟΘΕΗΣ -ΨΥΧΙΚΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 11.139,79
23 59646 ΩΡΩΠΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 2.377,87
24 50307 ΘΗΒΑΙΩΝ ΒΟΙΩΤΙΑΣ 1.803,86
25 50409 ΜΑΝΤΟΥΔΙΟΥ-ΛΙΜΝΗΣ-ΑΓ. ΑΝΝΑΣ ΕΥΒΟΙΑΣ 588,00
26 52105 ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΖΑΚΥΝΘΟΥ 2.552,64
27 51417 ΠΥΡΓΟΥ ΗΛΕΙΑΣ 768,00
28 55301 ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ ΗΜΑΘΙΑΣ 703,20
29 59112 ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 7.200,00
30 55430 ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ-ΜΕΝΕΜΕΝΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 2.377,87
31 55433 ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 2.160,00
32 55432 ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ-ΕΥΟΣΜΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 7.920,00
33 53301 ΔΩΔΩΝΗΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 585,91
34 53313 ΙΩΑΝΝΙΤΩΝ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 1.056,00
35 54111 ΜΟΥΖΑΚΙΟΥ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 1.133,86
36 55613 ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 720,00
37 55813 ΕΟΡΔΑΙΑΣ ΚΟΖΑΝΗΣ 2.040,00
38 55810 ΚΟΖΑΝΗΣ ΚΟΖΑΝΗΣ 1.160,42
39 51503 ΒΕΛΟΥ-ΒΟΧΑΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 840,00
40 51509 ΣΙΚΥΩΝΙΩΝ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 1.548,02
41 58206 ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 5.640,00
42 51620 ΕΥΡΩΤΑ ΛΑΚΩΝΙΑΣ 908,38
43 51617 ΣΠΑΡΤΗΣ ΛΑΚΩΝΙΑΣ 800,76
44 54207 ΕΛΑΣΣΟΝΑΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 384,00
45 54221 ΚΙΛΕΛΕΡ ΛΑΡΙΣΑΣ 2.078,40
46 54215 ΛΑΡΙΣΣΑΙΩΝ ΛΑΡΙΣΑΣ 4.800,00
47 59202 ΙΕΡΑΠΕΤΡΑΣ ΛΑΣΙΘΙΟΥ 2.576,95
48 59208 ΣΗΤΕΙΑΣ ΛΑΣΙΘΙΟΥ 2.625,17
49 58312 ΛΕΣΒΟΥ ΛΕΣΒΟΥ 8.644,80
50 52404 ΛΕΥΚΑΔΑΣ ΛΕΥΚΑΔΟΣ 2.280,00
51 54320 ΒΟΛΟΥ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 1.815,10
52 54307 ΖΑΓΟΡΑΣ-ΜΟΥΡΕΣΙΟΥ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 619,20
53 51715 ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 1.462,51
54 51721 ΜΕΣΣΗΝΗΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 552,53
55 51717 ΤΡΙΦΥΛΙΑΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 1.528,80
56 57202 ΑΒΔΗΡΩΝ ΞΑΝΘΗΣ 1.056,00
57 57204 ΞΑΝΘΗΣ ΞΑΝΘΗΣ 3.021,48
58 55901 ΑΛΜΩΠΙΑΣ ΠΕΛΛΑΣ 648,00
59 56113 ΔΙΟΥ-ΟΛΥΜΠΟΥ ΠΙΕΡΙΑΣ 1.919,18
60 56104 ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ ΠΙΕΡΙΑΣ 504,00
61 53406 ΠΡΕΒΕΖΑΣ ΠΡΕΒΕΖΗΣ 675,53
62 59303 ΜΥΛΟΠΟΤΑΜΟΥ ΡΕΘΥΜΝΟΥ 640,37
63 59309 ΡΕΘΥΜΝΗΣ ΡΕΘΥΜΝΟΥ 5.282,40
64 57309 ΑΡΡΙΑΝΩΝ ΡΟΔΟΠΗΣ 703,20
65 57303 ΙΑΣΜΟΥ ΡΟΔΟΠΗΣ 853,78
66 56221 ΑΜΦΙΠΟΛΗΣ ΣΕΡΡΩΝ 984,00
67 56212 ΒΙΣΑΛΤΙΑΣ ΣΕΡΡΩΝ 696,00
68 56211 ΝΕΑΣ ΖΙΧΝΗΣ ΣΕΡΡΩΝ 762,41
69 56215 ΣΕΡΡΩΝ ΣΕΡΡΩΝ 888,00
70 50710 ΜΩΛΟΥ-ΑΓΙΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 1.440,00
71 50809 ΔΩΡΙΔΟΣ ΦΩΚΙΔΑΣ 1.058,40
72 56411 ΣΙΘΩΝΙΑΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 840,00
73 58509 ΧΙΟΥ ΧΙΟΥ 3.120,00

ΣΥΝΟΛΟ 275.003,09

C:\Documents and Settings\e.vakla\Επιφάνεια εργασίας\11) ΕΝΟΙΚΙΑ Γ΄ τριμ.   2011.doc3

ΑΔΑ: 4568Ν-ΡΛ2



 B.  Τα  αποδιδόμενα  με  την  παρούσα  Απόφαση  ποσά  στους  δικαιούχους  Δήμους, 

εγγράφονται ως έσοδο στον Κ.Α. 0619 «ΚΑΠ για λοιπούς σκοπούς» της κατηγορίας 06 «Έσοδα 

από επιχορηγήσεις για λειτουργικές δαπάνες» και θα αποδοθούν σε αυτούς με χρηματική εντολή 

του Υπουργείου μας προς το Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων.

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
 
1. Υπουργείο Διοικητικής Μεταρρύθμισης & Ηλ.  Δ/σης
    α) Δ/νση Οργάνωσης & Λειτουργίας των Κ.Ε.Π.
    β) Δ/νση Οικονομικού  
                                     
2. Αποκεντρωμένες Διοικήσεις του Κράτους, έδρες τους.
    Γραφεία Γενικών Γραμματέων

3.   Δήμους της Χώρας
Έδρες τους (που αναφέρονται στον πίνακα)

           
4.  Ταμείο Παρακαταθηκών 
      και Δανείων                          
      Ακαδημίας 40                       
      Τ.Κ.10174 -ΑΘΗΝΑ                                                

5.  ΚΕΔΕ
     Ακαδημίας 65 και Γενναδίου 8
     Τ.Κ. 106 78 ΑΘΗΝΑ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 
1. Γραφείο Υπουργού
2. Γραφείο  Υφυπουργού 
3. Γραφείο Γεν. Γραμματέα
4. Γραφείο Γεν. Διευθυντή Τοπικής Αυτοδιοίκησης
5.   Δ/νση Οικονομικών ΟΤΑ

Τμήμα Οικον. Δ/σης ΟΤΑ
-σε 3  αντίγραφα-

     (κα Βακλά, κα Τσίτλικα, κα Γαρίου)

C:\Documents and Settings\e.vakla\Επιφάνεια εργασίας\11) ΕΝΟΙΚΙΑ Γ΄ τριμ.   2011.doc4

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

  Κ.  ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟΣ

ΑΔΑ: 4568Ν-ΡΛ2


